

2023–2024 m. m. Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinės mokyklos veiklos programa

Metiniai rajono švietimo prioritetai

1. Mokinių ugdymo pasiekimų gerinimas ir skirtumų mažinimas.
2. Švietimo įtraukties ir prieinamumo didinimas, švietimo pagalbos ir saugios aplinkos kiekvienam asmeniui užtikrinimas.
3. Mokytojų kompetencijų stiprinimas.
4. Mokyklų tinklaveikos skatinimas įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklų“ programos veiklas.

Mokyklos veiklos prioritetai

1. Užtikrinti šiuolaikiško ugdymo proceso organizavimo ir tobulinimo kultūrą mokykloje.
2. Diegiant atnaujintą ugdymo turinį stiprinti mokinių kompetencijas ir siekti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos.
3. Gilinti kryptingą įtraukties visiems sampratą ir efektyvinti pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams.

Mokyklos veiklos programos tikslai ir uždaviniai

1 TIKSLAS: Sudaryti sąlygas sėkmingam mokinių mokymuisi, jų asmeninei ir mokyklos pažangai.

1. Tobulinti šiuolaikinės pamokos vadybą.
2. Ugdyti asmenybę, gebančią prisiimti atsakomybę už savo mokymąsi.
3. Gerinti mokinių žinias ir gebėjimus STEAM dalykų srityje ir tikslingai naudoti mokymosi be sienų galimybes.

2 TIKSLAS: Stiprinti mokyklos bendruomenės teigiamas nuostatas į įtrauktį švietime.

1. Tinkamai pritaikyti ugdymo(si) procesą ir mokyklos aplinkas įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.
2. Stiprinti mokytojų, tėvų (globėjų) gebėjimus ugdyti mokinius, turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių.
3. Ugdyti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių savarankiško mokymosi ir socialinius įgūdžius.

3 TIKSLAS: Ugdyti demokratinėmis vertybėmis grindžiamą, kūrybingą ir socialiai atsakingą asmenybę.

1. Taikyti demokratiškumo principus ugdymo procese.
2. Suvokti tautinės savimonės stiprinimo ir tolerancijos kitų tautų kultūroms svarbą.
3. Stiprinti mokinių socialinę-pilietinę atsakomybę bei emocinį intelektą.

4 TIKSLAS: Stiprinti mokyklos bendruomenės narių lyderystę ir saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime.

1. Telkti nuolat besimokančią bendruomenę, plėtoti kolegialų mokymąsi ir gerosios patirties sklaidą.
2. Skatinti mokyklos bendruomenės narių (mokinių, mokytojų ir tėvų/globėjų) asmenines iniciatyvas ir saviraiškų dalyvavimą mokyklos veikloje ir už jos ribų.
3. Stiprinti mokyklos tinklaveiklą ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais.

Tikslai	Uždaviniai	Žingsniai	Atsakingi asmenys	Resursai	Terminai	Atlikimo žymėjimas
<i>Sudaryti sąlygas sėkmingam mokinių mokymuisi, jų asmeninei ir mokyklos pažangai.</i>	Tobulinti šiuolaikinės pamokos vadybą.	Skatinti mokytojų bendradarbiavimą siekiant pokyčių ir inovacijų ugdymo srityje.	Administracija Metodinių grupių pirmininkai	Pamokų planai Kolegialus pamokų stebėjimas Atviros ir integruotos pamokos	Pamokų metu Ugdymo proceso metu	
		Tobulinti ugdymo turinio planavimą remiantis mokinių pažangos, pasiekimų stebėjimu, vertinimu bei įsivertinimu pamokoje.	Administracija Pedagogai	Mokinio asmeninės pažangos vertinimo ir stebėjimo aplankas Vertinimo aprašas	Klasių valandėlių metu Per mokslo metus	
		Tobulinti pedagogų bendrąsias ir dalykines kompetencijas.	Administracija Metodinių grupių pirmininkai Pedagogai	Savišvieta, kvalifikacijos kėlimo renginių medžiaga	Per mokslo metus	
	Ugdyti asmenybę, gebančią prisiimti atsakomybę už savo mokymąsi.	Sudaryti mokiniams sąlygas ugdytis šiuolaikiniam gyvenimui būtinąs kompetencijas.	Pedagogai Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai	Pažintinės-educacinės išvykos, Karjeros ugdymo renginiai, Neformalus švietimas	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	

		Naudojant patrauklias mokymo(si) formas stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją.	Klasių vadovai Pedagogai Švietimo pagalbos specialistai	Savarankiška mokinių veikla, projektiniai bei tiriamieji mokinių darbai/ pristatymai Mokyklos renginiai	ir neformalaus švietimo užsiėmimų metu	
		Mokyti mokinius išsikelti realius mokymosi tikslus ir žingsnius jiems pasiekti.	Klasių vadovai Pedagogai Švietimo pagalbos specialistai	Mokinio asmeninės pažangos vertinimo ir stebėjimo aplankas Vertinimo aprašas	Pamokų, klasės valandėlių metu Per mokslo metus	
		Dalyvauti įvairiuose rajono ar šalies, tautautiniuose konkursuose, renginiuose, projektuose, dalykinėse olimpiadose	Pedagogai, Klasių vadovai	Įvairūs konkursai, olimpiados ir kiti renginiai	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
Gerinti mokinių žinias ir gebėjimus STEAM dalykų srityje ir tikslingai naudoti mokymosi be sienų galimybes.		Ugdymo proceso metu efektyviai naudoti interaktyvias ir skaitmenines priemones.	Pedagogai	Ugdymosi veiklos stebėseną Bendradarbiaujančių mokytojų grupė	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
		Siekiant stiprinti praktinių žinių pritaikymo aspektą taikyti daugiau praktinės ir projektinės veiklos.	Pedagogai	Savarankiška mokinių veikla, projektiniai bei tiriamieji mokinių darbai/ pristatymai	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
		Taikyti patirtinio mokymo(si) metodus	Pedagogai	Pamokos už klasės/ mokyklos ribų	Ugdymo proceso metu	

		pamokoje bei naudoti netradicines erdves ugdymo proceso įvairinimui.		Integruotos pamokos	Per mokslo metus	
		Organizuoti edukacines išvykas pažintinei ir tiriamajai veiklai vykdyti.	Pedagogai, Klasių vadovai Administracija	Pažintinės- edukacinės išvykos	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
Stiprinti mokyklos bendruomenės teigiamas nuostatas į įtraukti švietime	Tinkamai pritaikyti ugdymo(si) procesą ir mokyklos aplinkas įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.	Stiprinti mokinių turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių įtraukti į mokyklos socialinį gyvenimą.	Klasių vadovai Pedagogai	Įvairūs mokykloje organizuojami renginiai	Ugdymo proceso metu	
		Užtikrinti efektyvią ir savalaikę švietimo pagalbos specialistų pagalbą ir prevencinių programų vykdymą.	Klasių auklėtojai Švietimo pagalbos specialistai Administracija	Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos	Per mokslo metus	
		Kurti saugią, skatinančią augti emocinę bei fizinę aplinką.	Pedagogai Klasių vadovai Administracija	MK lėšos Prevencinės programos Įvairūs renginiai	Per mokslo metus	
	Stiprinti mokytojų, tėvų (globėjų) gebėjimus ugdyti mokinius, turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių.	Organizuoti mokymus mokytojams apie tai, kaip dirbti su vaikais turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių	Administracija Švietimo pagalbos specialistai	Savišvieta, kvalifikacijos kėlimo renginių medžiaga	Per mokslo metus	
		Teikti tėvams, auginantiems vaikus, turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių,	Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai Administracija	Mokyklos renginiai, Tėvų susirinkimai	Per mokslo metus	

		informaciją apie mokymus, renginius, vienijančias organizacijas.		Uždaros bendravimo grupės (Messenger) ir elektroninis dienynas.		
		Įtraukti tėvus/ globėjus į mokykloje organizuojamas veiklas	Klasių vadovai Administracija	Bendri mokyklos renginiai	Per mokslo metus	
Ugdyti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių savarankiško mokymosi ir socialinius įgūdžius.		Stebėti, vertinti ir skatinti mokinių mokymosi pažangą ir plėsti praktinės/ darbinės veiklos pritaikymo įgūdžius.	Pedagogai Klasių auklėtojai Švietimo pagalbos specialistai	Mokinių veikla, Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
		Ugdyti gebėjimus, kurie leidžia kompensuoti sutrikusios funkcijos veiklą arba prisitaikyti ir produktyviai veikti be jos.	Pedagogai Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai	Mokinių veikla, Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
		Lavinanti pozityvius asmens gebėjimus, plėtojanti pažinimo galimybes, pomėgius, interesus.	Pedagogai Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai	Klasės valandėlės Neformalusis švietimas	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	

<i>Ugdyti demokratinėmis vertybėmis grindžiamą, kūrybingą ir socialiai atsakingą asmenybę.</i>	Taikyti demokratiškumo principus ugdymo procese.	Formuoti pozityvius santykius, kolektyvinę atsakomybę, gebėjimą komunikuoti ir dirbti komandoje.	Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai Mokinių taryba Administracija	Klasės valandėlės Įvairūs mokykloje organizuojami renginiai.	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
		Mokyti mokinius konstruktyviais būdais spręsti kylančias problemas ir konfliktus.	Pedagogai Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai	Mokyklos renginiai Prevencinės programos	Per mokslo metus	
		Siekti kiekvieno mokyklos bendruomenės nario į(si)traukimo į mokyklos kūrimo ir gyvenimo procesus.	Pedagogai Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai Administracija	Klasės valandėlės Įvairūs mokykloje organizuojami renginiai.	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
	Suvokti tautinės savimonės stiprinimo ir tolerancijos kitų tautų kultūroms svarbą.	Ugdyti pilietiškus, suvokiančius savo etninę tapatybę mokinius..	Klasių vadovai pedagogai	Klasės valandėlės Pilietinės akcijos įvairūs renginiai	Ugdymo proceso metu	
		Skatinti mokinius pažinti ir puoselėti savo tautos ir Lietuvos tradicinę kultūrą bei papročius.	Klasių vadovai pedagogai	Klasės valandėlės Pilietinės akcijos įvairūs renginiai	Ugdymo proceso metu	
		Ugdyti pasididžiavimą savo kultūra ir pagarbą kitų tautų kultūroms.	Klasių vadovai pedagogai	Klasės valandėlės Projektinė veikla Įvairūs mokyklos renginiai	Ugdymo proceso metu	

	Stiprinti mokinių socialinę-pilietinę atsakomybę bei emocinį intelektą.	Skatinti mokinius turėti aiškią asmeninę vertybinę sistemą ir ja vadovautis asmeniniame bei viešajame gyvenime.	Pedagogai Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai	Klasės valandėlės Švietimo pagalbos specialistų organizuojami renginiai	Ugdymo proceso metu Per moklo metus	
		Raginti mokinius dalyvauti visuomeninėje ir pilietinėje veikloje bei skatinti savanorystę.	Pedagogai Klasių vadovai Mokinių taryba	Klasės valandėlės Įvairūs mokykloje organizuojami renginiai	Ugdymo proceso metu Per moklo metus	
		Sudaryti emociškai palankias sąlygas ugdytis kiekvienam vaikui, teikiant veiksmingą ir savalaikę švietimo pagalbą.	Administracija Klasių vadovai Švietimo pagalbos specialistai	Klasės valandėlės, Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos	Ugdymo proceso metu Per mokslo metus	
<i>Stiprinti mokyklos bendruomenės narių lyderystę ir saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime.</i>	Telkti nuolat besimokančią bendruomenę, plėtoti kolegialų mokymąsi ir gerosios patirties sklaidą.	Kurti bendradarbiavimui ir lyderystei palankią aplinką ir mikroklimatą.	Administracija Pedagogai	Savišvieta, kvalifikacijos kėlimo renginių medžiaga	Per mokslo metus	
		Skatinti pasidalytą lyderystę.	Administracija	Komandos formavimo renginiai	Per mokslo metus	
		Puoselėti mokyklos savitumą ir išskirtinumą.	Mokyklos bendruomenė	Bendri mokyklos renginiai	Per mokslo metus	

Skatinti mokyklos bendruomenės narių (mokinių, mokytojų ir tėvų/globėjų) asmenines iniciatyvas ir saviraiškų dalyvavimą mokyklos veikloje ir už jos ribų..	Stiprinti mokinių savivaldą.	Klasių vadovai, Mokinių taryba Administracija	Mokinių tarybos susirinkimai Mokyklos renginiai, Edukacinės-pažintinės išvykos	Per mokslo metus	
	Įtraukti tėvus į mokyklos renginių, klasės valandėlių, karjeros ugdymo programos įgyvendinimą.	Klasių vadovai Asmenys atsakingi už karjeros ugdymą mokykloje	Karjeros ugdymo renginiai Klasės valandėlės	Ugdymo proceso metu	
	Organizuoti įvairius vietas ir mokyklos bendruomenės telkimo renginius.	Pedagogai Klasių vadovai Administracija	Įvairūs mokyklos ir bendruomenės renginiai	Per mokslo metus	
	Stiprinti mokyklos tinklaveiklą ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais.	Organizuoti veiklą, garsinančią mokyklos vardą ir jos pasiekimus.	Mokyklos bendruomenė	Įvairūs mokyklos ir bendruomenės renginiai Mokyklos internetinis puslapis ir FB paskyra	Per mokslo metus
	Palaikyti glaudžius santykius su mokyklos globėjo M. Zdziechovskio šeima.	Administracija L. Lapševič	Bendrų susitikimų organizavimas	Per mokslo metus	

		Aktyvinti bendradarbiavimą su vietos institucijomis ir esamais socialiniais partneriais.	Pedagogai Švietimo pagalbos specialistai	Bendri mokyklos renginiai	Per mokslo metus	
		Naujų pažinčių ir partnerysčių mezgimas.	Administracija	Konferencijos Projektai Mokinių mainų programos	Per mokslo metus	